ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
VEREADOR GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA  / GABINETE 01
Av. Gonçalves Dias nº. 4236, Bairro União CEP 76920-000 Tel. (69) 3461-2291

 INDICAÇÃO Nº.16/2026/GB.01/CMETOPO/RO. EM 26 DE FEVEREIRO DE 2026.

Senhor Prefeito,

Graucimar  Ferreira  de Sousa,  Vereador-MDB da  Câmara  Municipal  da
Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,  com  amparo  legal  no  Art.58,  inciso  III  da  Resolução  Legislativa
n.050/91(Regimento Interno), vem INDICAR a V. Excelência o que segue:

  “Estudos  técnicos,  com  planejamento  orçamentário  e  financeiro,
visando  à  realização  de  serviços  de  limpeza  geral  nos  córregos,
igarapés e canais localizados na zona urbana do Município de Estância
Turística Ouro Preto do Oeste – RO”.

JUSTIFICATIVA:

 O  presente  pedido,  atende  às  reivindicações  dos  moradores  daquela
localidade,  visto  que  os  referidos  córregos,  igarapés  e  canais  precisa
urgentemente de limpeza.

Quando  chove,  os  córregos,  igarapés  e  canais,  transborda  devido  aos
entulhos  que  ali  se  acumulam,  causando  transtornos  aos  moradores
ribeirinho.

Na certeza de vosso pronto atendimento, antecipamos agradecimentos.

Graucimar Ferreira.
VEREADOR-MDB

AO EXMO SR.
Juan Alex Testoni.
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE-RO.

ID: 1510399 e CRC: B40069B5

04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade
www.ouropretodooeste.ro.gov.br

Município de Ouro Preto do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

1510399ID:

65C53AE709CB4672A0F2DCE6A89A555A

B40069B5

MD5:

CRC:

4233269E56D0BCA8F473BA9BA8EA18EABFE35F6E0C16773694C78D1DEBB0FA7FSHA256:

Indicação

Tipo do Documento

16

Identificação/Número

26/02/2026

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Estudos técnicos, com planejamento orçamentário e financeiro, visando à realização de serviços de limpeza geral nos

córregos, igarapés e canais localizados na zona urbana do Município de Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO

Súmula/Objeto:

ANDRE AUGUSTO ALEMIDA GONÇALVESUsuário:

26/02/2026 10:20:46Criação: 26/02/2026 10:26:33Finalização:

INTERESSADOS

GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA OURO PRETO DO OESTE RO 26/02/2026 10:23:41

ASSUNTOS

Indicação 26/02/2026 10:23:56

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA 26/02/2026 10:27:34Vereador

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br

informando o ID 1510399 e o CRC B40069B5.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1510399&CRC32=B40069B5&cpf_user=77184564200&token=7fe03e1f09ba032447b8dac38e6a527c
http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=77184564200&token=7fe03e1f09ba032447b8dac38e6a527c
http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1510399&CRC32=B40069B5&cpf_user=77184564200&token=7fe03e1f09ba032447b8dac38e6a527c